
7 月下旬より募集を開始した”JAPAN MOBILITY SHOW 2023” 高等学校向け見学会への申し込み受付

を、このほど終了しました。 

これまでに計 47 校から参加申し込みがあり、参加者（来場見込）数の合計は 6,000 名を超えています

（引率の先生方を含む）。 

 

当財団では、これまで 2 年毎に開催されてきた東京モーターショーに代わる”JAPAN MOBILITY SHOW 

2023”を高等学校の校外学習や部活動の一環として是非ご活用いただきたいと考え、当見学会の開催を企

画しました。 

 

当見学会の募集にあたっては、7 月下旬の全国高等学校宛て案内文書の送付をはじめ、当財団が主催する

先生方向け研修会「JAEF 研修会」や日頃の各校とのコミュニケーション活動などにおいて、精力的に告

知、応募促進に努めました。 

これらの取り組みを通じ当見学会に対する認知・関心を高めたことで、上述のようにたいへん多くの応募

をいただく結果となりました。 

 

このたびお申し込みいただいた各校の先生方には、この場をお借りして御礼申し上げます。 

 

＜”JAPAN MOBILITY SHOW 2023” 高等学校向け見学会＞ 

１．開催会場、期間 

・会場 東京ビッグサイト  東京都江東区有明 3-11-1 

・期間 2023 年 10 月 28 日（土）～ 11 月 5 日（日） 

  
２．申込単位 

・学校、学年クラス単位、または部活動やクラブ単位の団体 

 
３．参加費用  

・入場無料（※） 

引率の先生方：「招待券」を提供 

生徒の皆様：学生証提示により無料 

※会場までの交通費、駐車場代等は自己負担 

 

＜”JAPAN MOBILITY SHOW 2023” 公式サイト＞ 

https://www.japan-mobility-show.com/ 

 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

日本自動車教育振興財団 メルマガ事務局 

 

【読者の皆さまへ】 

私どもは、先生方や高校生の皆さんにより有益なご支援を提供してまいりたいと考えております。 

つきましては、当財団の事業やご支援メニューについて、ご意見やご要望等をお寄せください（以下の

いずれかの方法にてお願いします）。 

1. 当メルマガに返信 

2. SNS でのコメント、返信  

ツイッター   https://twitter.com/jidousyakyouiku 

フェイスブック https://www.facebook.com/jaef2019/ 

 

https://www.japan-mobility-show.com/
https://twitter.com/jidousyakyouiku
https://www.facebook.com/jaef2019/

